

BR.0012.5.3.2022

**Protokół Nr 12/22
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Rady Miejskiej w Grodkowie
odbytego w dniu 6 kwietnia 2022 r.
w sali narad Urzędu Miejskiego w Grodkowie**

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie prawomocności.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń komisji.
4. Rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodkowie – skarga nr OR.I.1510.3.2022 z dnia 21 lutego 2022 roku.
5. Rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodkowie - skarga nr OR.I.1510.4.2022 z dnia 28 lutego 2022 roku.
6. Rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodkowie - skarga nr OR.I.1510.5.2022 z dnia 4 marca 2022 roku.
7. Wolne wnioski.
8. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Ad.1 Otwarcie posiedzenia komisji

Posiedzenie otworzył o godzinie 10.00 i prowadził Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Czesław Maślanka. Przewodniczący przywitał wszystkich obecnych na posiedzeniu. Stwierdził, że zgodnie z załączoną listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 6 członków komisji, co wobec ustawowego składu Komisji wynoszącego 6-ciu członków, stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Przewodniczący Komisji Pan Czesław Maślanka zarządził wyłączenie jawności posiedzenia Komisji z uwagi na potrzebę ochrony prywatności osoby fizycznej - na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej.

Na posiedzenie Komisji przybyła uczestniczka, która na prośbę Przewodniczącego o wyjaśnienia, potwierdziła, że jest stroną skarżącą (dot. skargi z dnia 21 lutego 2022r.).

Przewodniczący Komisji wyjaśnił Skarżącej, iż członkowie Komisji mogą powiązać wszystkie informacje zawarte w skardze z jej osobą. Skarżąca przyjęła informację Przewodniczącego do wiadomości i zrezygnowała z przysługującego jej prawa do ochrony prywatności.

Następnie Skarżąca udzieliła, obecnemu na posiedzeniu mężowi, ustnego pełnomocnictwa na czas trwania niniejszego posiedzenia komisji.

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji :

1. Maślanka Czesław – przewodniczący komisji
2. Birecki Paweł
3. Kwiatkowski Marek
4. Szuchta Jolanta
5. Wasilenko – Mikuta Agata
6. Ząbkowski Kami

Obecni na posiedzeniu spoza członków komisji:

1. Aleksandra Masiowska-Michułka - Kierownik OPS w Grodkowie
2. Agata Wagner - Radca Prawny Urzędu
3. Skarżąca wraz z mężem-pełnomocnikiem - dot. skargi z dnia 21 lutego 2022r.

Ad.2 Przyjęcie porządku obrad

Przewodniczący Komisji przedstawił porządek posiedzenia, który Komisja przyjęła jednogłośnie, bez zmian, przy 6 głosach „za”. Wobec powyższego przystąpił do realizacji przyjętego porządku posiedzenia.

Ad.3 Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń komisji

Przewodniczący Komisji przypomniał, że wraz z materiałami na posiedzenie komisji przekazano protokół Nr 10/22 z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odbytego w dniu 9 lutego 2022 roku oraz protokół Nr 11/22 z posiedzenia odbytego w dniu 16 lutego 2022 roku, po czym zwrócił się z pytaniem, czy są jakieś uwagi do protokołów.

Radni nie wnieśli żadnych uwag i zapytań.

Protokół Nr 10/22 z posiedzenia odbytego w dniu 9 lutego 2022 roku, został przyjęty jednogłośnie, przy 6 głosach „za”.

Protokół Nr 11/22 z posiedzenia odbytego w dniu 16 lutego 2022 roku, został przyjęty jednogłośnie, przy 6 głosach „za”.

Ad.4 Rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w

Grodzkowie - skarga nr OR.I.1510.3.2022 z dnia 21 lutego 2022 roku.

Przewodniczący Komisji przypomniał, że materiał stanowiący treść skargi oraz wyjaśnienia pisemne Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej, zostały radnym przekazane. Wobec tego zwrócił się z pytaniem do Skarżącej, czy chciałaby dopowiedzieć coś w sprawie złożonej skargi.

Skarżąca podtrzymała zarzuty podniesione w złożonej skardze dotyczące odmowy przyznania zasiłku i wyraziła żal pod adresem instytucji Ośrodka Pomocy Społecznej, która taką decyzję wydała. Stwierdziła, że Ośrodek bezpodstawnie zaliczył dochód fundacji jako dochód jej rodziny.

Przewodniczący Komisji Pan Czesław Maślanka następnie oddał głos Pani Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Aleksandrze Masiowskiej-Michułce, w celu złożenia wyjaśnień wobec zarzutów stawianych we wniesionej skardze.

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodkowie Pani Aleksandra Masiowska-Michułka odnosząc się do zarzutów zawartych w skardze dotyczącej odmowy przyznania zasiłku, podkreśliła, że Skarżąca od decyzji odmownej wydanej przez Ośrodek, wniosła odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego, które dokona rozstrzygnięcia w przedmiocie tej sprawy. Następnie wskazała, że w materiale pisemnym złożyła szerokie wyjaśnienia do skargi. Ponadto zaznaczyła, że rodzina została zaopiekowana formą pomocy z programu „Nie Marnuj Jedzenia”.

Skarżąca dodała, że jej rodzina nie korzysta już z programu „Nie Marnuj Jedzenia” z uwagi na fakt, iż żywność otrzymywana w ramach tej pomocy nie nadaje się do spożycia.

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodkowie Pani Aleksandra Masiowska-Michułka

zdecydowanie zakwestionowała tę uwagę i jednocześnie przekazała, że dowiaduje się o tym fakcie dopiero dzisiaj, gdyż wcześniej ww. nie zgłaszała żadnych uwag w tym zakresie do tut. Ośrodka, dodała, że przyjmuje informację Skarżącej do wiadomości.

Przewodniczący Komisji Pan Czesław Maślanka nadmienił, iż Komisja nie rozpatruje pod względem merytorycznym wydanej decyzji Kierownika OPS-u, ponieważ dokonują tego organy wyższego stopnia, właściwe do rozpatrywania odwołań od decyzji.

Po złożeniu wyjaśnień przez Skarżącą, Przewodniczący Komisji Pan Czesław Maślanka podziękował za udział w posiedzeniu, informując, że Komisja przystępuje do dalszych prac. Skarżąca wraz z mężem opuścili posiedzenie.

Pytania zgłosili i głos w dyskusji zabrali:

Radna Jolanta Szuchta podkreślając, że sprawa jest skomplikowana i smutna, skierowała pytania, czy przed wydaniem decyzji odmownej, była opinia prawna w tej sprawie o zaliczeniu dochodów z fundacji do dochodów tej rodziny, następnie pytała, dlaczego nie zostało uwzględnione oświadczenie małżonka Skarżącej o niepobieraniu żadnych świadczeń na dzieci z instytucji za granicą kraju, gdzie pracował. Zaznaczyła, że jak najbardziej przepisy trzeba stosować, jednak wcześniej należałoby pewne kwestie sprawdzić.

Radca Prawny Urzędu Agata Wagner wskazała, że niezasadnym jest wchodzenie zbyt szczegółowo w zakres merytoryczny wydawanych decyzji przez Kierownika OPS-u, bowiem radni nie mają kompetencji by podważać decyzje wydawane przez Kierownika Ośrodka, ponieważ wyłącznie Kierownik ma kompetencje do wydawania takich, a nie innych decyzji. Wyjaśniła, że każda decyzja sporna w Ośrodku jest szeroko analizowana przez pracowników merytorycznych przed wydaniem decyzji i tak było w tym przypadku, gdzie zostało przygotowane stanowisko w oparciu o najnowsze orzecznictwo. Zaznaczyła, że jeśli Samorządowe Kolegium Odwoławcze przyjmie inną interpretację i nie zgodzi się ze stanowiskiem Kierownika OPS-u, to może albo uchylić tę decyzję i przekazać do ponownego rozpoznania, albo może samodzielnie zmienić tę decyzję i przyznać rodzinie Skarżącej świadczenie z datą od dnia złożenia wniosku.

Radna Jolanta Szuchta zaznaczyła, że jej intencją nie było podważanie kompetencji Kierownika Ośrodka, natomiast zapytała, co Ośrodek zrobił podejmując taką decyzję, że dochód z fundacji zaliczono do dochodu rodziny.

Radca Prawny Urzędu Agata Wagner omówiła zakres podjętych czynności w kierunku ustalenia czy niniejsza skarga faktycznie stanowi skargę, czy też odwołanie od decyzji Kierownika OPS-u, o doprecyzowanie czego, Skarżąca poproszona została pismem od Przewodniczącej Rady. Następnie dodała, że skarga powinna dotyczyć bezpośredniego działania Kierownika czy Ośrodka Pomocy Społecznej, a przedmiotem posiedzenia komisji powinna być kwestia udzielenia niezbędnej pomocy przez OPS, propozycja różnego rodzaju form pomocy czy świadczenia, kwestia podejścia i nastawienia pracowników do osoby starającej się o pomoc. Natomiast kwestia wydanej decyzji i czy została wydana pod kątem opinii prawnej dotyczy wyłącznie zakresu merytorycznego.

Radna Jolanta Szuchta podkreśliła, że Skarżąca podniosła w skardze zarzut dotyczący wyłącznie nie przyznania jej zasiłku celowego.

Radca Prawny Urzędu Agata Wagner nawiązała do wyjaśnień Skarżącej stwierdzających, że rolą Ośrodka Pomocy Społecznej jest pomoc, a ona takiej pomocy nie otrzymała, co mogłoby być potraktowane przez Komisję jako fakt, że Ośrodek w ogóle nie udzielił Skarżącej pomocy lub nie zaproponował pomocy w żadnym zakresie. Natomiast kiedy skarga dotyczyłaby wyłącznie

nieprawidłowego sposobu zaliczenia środków uzyskanych z fundacji do dochodu rodziny, to budzi to wątpliwość, czy Komisja jest władna rozpatrywać tę skargę oraz czy należy potraktować ją jako skargę.

Radny Marek Kwiatkowski podkreślił, że z pisma, które złożyła Skarżąca wynika, że dotyczy ono kwestii zaliczenia dochodu z fundacji do dochodu rodziny i to stanowi główny zarzut Skarżącej.

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodkowie Pani Aleksandra Masiowska-Michułka poinformowała, że Skarżącej były proponowane różne formy pomocy, m.in. pomoc w uzyskaniu orzeczenia stopnia niepełnosprawności, które uprawniałoby do zasiłku pielęgnacyjnego oraz do uzyskania świadczenia pielęgnacyjnego z tytułu rezygnacji z zatrudnienia lub pracy zarobkowej w celu sprawowania opieki nad osobą, która legitymuje się orzeczeniem o stopniu niepełnosprawności. Wskazano również możliwość uzyskania świadczenia uzupełniającego z ZUS, przekazano także niezbędne dokumenty. Następnie odniosła się do świadczenia wychowawczego 500+, wskazując, że ta kwestia podlega rozpatrzeniu przez Wojewodę, czy w okresie pobierania ww. świadczeń miały zastosowanie przepisy o koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego, czy też nie. Po rozpatrzeniu, Wojewoda wyda decyzję w tej sprawie.

Radny Marek Kwiatkowski podkreślił fakt, iż powszechnym zjawiskiem jest to, że ludzie nie rozumieją, że takie kwestie opierają się o przepisy prawa.

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodkowie Pani Aleksandra Masiowska-Michułka zwróciła uwagę na fakt, że inicjatywa udzielenia pomocy oraz zainteresowanie trudną sytuacją Skarżącej, wyszła od pracowników tutaj Ośrodka, a następnie nawiązując do informacji szeroko opisanych w wyjaśnieniach, zaznaczyła, że Ośrodek zaproponował wszelkie możliwe formy pomocy dla Skarżącej.

Radca Prawny Urzędu Agata Wagner odnosząc się do zakresu merytorycznego sprawy, zaznaczyła, że Ośrodek na etapie analizowania wniosku Skarżącej, bardzo szczegółowo rozważał różne możliwości w kierunku zaproponowania innych form pomocy z uwagi na szczególną sytuację rodziny Skarżącej, m.in. propozycja uzyskania świadczenia pielęgnacyjnego z tytułu rezygnacji z zatrudnienia małżonka Skarżącej w celu sprawowania opieki nad nią.

Radny Marek Kwiatkowski stwierdził, że należy oczekiwać na decyzję SKO w tej sprawie.

Radna Agata Wasilenko-Mikutą wyraziła opinię na temat sposobu prowadzenia tej sprawy i postępowania się określeniem „zataiła” pod adresem Skarżącej, jako sformułowania poważnej kategorii.

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodkowie Pani Aleksandra Masiowska-Michułka wyjaśniła, że na etapie składania wniosku o ustalenie prawa do świadczenia oraz w informacji o przyznaniu świadczeń Skarżąca została pouczona o poinformowaniu o każdej zmianie w sytuacji rodziny polegającej np. na podjęciu przez członka rodziny zatrudnienia poza granicami kraju. Dodała, że Skarżąca nie dopełniła obowiązku, który wynika z zapisów z ustawy.

Radny Marek Kwiatkowski zgodził się z radną A. Wasilenko-Mikutą, dodając, że Skarżąca mogła ten fakt pominąć, a nie zataić.

Radna Jolanta Szuchta dopytała, czy Wojewoda zwrócił się o wstrzymanie wypłaty świadczenia 500+, czy poinformował, że jest w trakcie weryfikacji.

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodkowie Pani Aleksandra Masiowska-Michułka nawiązując do pytania, odczytała informację od Wojewody, z której wynika, że małżonek Skarżącej ubiega się o świadczenia rodzinne poza granicami kraju. Dodała, że informację przesłano celem zapobiegania kumulacji świadczeń rodziny.

Radna Jolanta Szuchta zwróciła uwagę na fakt, że w niniejszym piśmie Wojewody nie ma żadnej informacji o wstrzymaniu świadczenia 500+.

Radny Paweł Birecki dopytywał, czy wiadomym jest, że świadczenia za granicą faktycznie były pobierane, czy jedynie były starania w tym kierunku, a także czy świadczenie wychowawcze zostanie wyrównane w przypadku wyjaśnienia tej sprawy.

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodkowie Pani Aleksandra Masiowska-Michułka poinformowała, że powyższa sprawa wymaga rozpatrzenia przez Wojewodę i to Wojewoda ustali, czy mają zastosowanie przepisy o koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego.

Radna Agata Wasilenko-Mikuta zaapelowała, aby poszukać rozwiązania i pomóc tej rodzinie, która obecnie tej pomocy potrzebuje najbardziej.

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodkowie Pani Aleksandra Masiowska-Michułka kolejny raz przekazała, że rodzina Skarżącej została zaopiekowana każdą inną formą pomocy, możliwą do zaproponowania przez Ośrodek i na pewno nie została pozostawiona sama sobie.

Po wysłuchaniu wyjaśnień w przedmiocie wniesionej skargi przekazanych przez Panią Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Radcę Prawnego Urzędu, Przewodniczący Komisji Pan Czesław Maślanka, zawniioskował o uznanie skargi za bezzasadną.

Wobec powyższego Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Czesław Maślanka poddał pod głosowanie rozpatrzenie skargi jako bezzasadna.

W wyniku głosowania Komisja przy 2 głosach „za”, 4 głosach wstrzymujących – uznała skargę za bezzasadną.

Radna Jolanta Szuchta w nawiązaniu do wcześniejszej wypowiedzi radnego M.Kwiatkowskiego, stwierdziła, że należy oczekiwać na rozstrzygnięcie Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Opolu w przedmiocie niniejszej sprawy.

Radna Agata Wasilenko-Mikuta zwróciła uwagę na potrzebę wypracowania nowych narzędzi w zakresie niesienia pomocy w tak szczególnych sytuacjach.

Radny Paweł Birecki w nawiązaniu podsumował, że rodzina Skarżącej, takie narzędzia otrzymała od tut. Ośrodka w postaci propozycji złożenia oświadczenia o rezygnacji z pracy zarobkowej w celu uzyskania świadczenia pielęgnacyjnego przez małżonka Skarżącej, natomiast wstrzymanie świadczenia 500+ zastosowano dla ich ochrony i uniknięcia kumulacji świadczeń, które po rozstrzygnięciu tej kwestii na ich korzyść, zostanie im wyrównane. Następnie wyrażając słowa szczerego współczucia dla trudnej sytuacji rodziny, dodał, że ta skarga jest niezasadna.

Radny Marek Kwiatkowski zaznaczył jak bardzo trudna jest praca Kierownika OPS-u, a problemy i skargi składane w tym zakresie wynikają często z niewiedzy ludzi i niezajomości przepisów prawa. Skierował pod adresem Kierownika Ośrodka wyrazy uznania za wykonywaną pracę.

Przewodniczący Komisji Pan Czesław Maślanka skierował również słowa uznania i szacunku dla Kierownika OPS-u za należyte i zgodnie z literą prawa wykonywanie swoich obowiązków.

Następnie zwrócił się z pytaniem do radcy prawnego, czy Komisja będzie mogła wrócić do sprawy po otrzymaniu decyzji Samorządowego Kolegium Odwoławczego.

Radca Prawny Urzędu Agata Wagner przekazała, że w przypadku wydania decyzji przez SKO np. o uchyleniu decyzji Kierownika Ośrodka i jej zmianie, to Komisja w dalszym ciągu nie będzie władna oceniać merytorycznie decyzji wydanej przez Kierownika OPS-u, który ponosi pełną odpowiedzialność przed organami wyższego szczebla tj. RIO, SKO i Wojewoda.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przedłoży Radzie Miejskiej w Grodkowie stosowny projekt uchwały wraz z uzasadnieniem o uznaniu skargi za bezzasadną.

Ad.5 Rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w

Grodzkowie - skarga nr OR.I.1510.4.2022 z dnia 28 lutego 2022 roku.

Przewodniczący Komisji przypomniał, że materiał stanowiący treść skargi oraz wyjaśnienia pisemne Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej, zostały radnym przekazane. Wobec tego oddał głos Pani Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Aleksandrze Masiowskiej-Michułce, w celu złożenia wyjaśnień wobec zarzutów stawianych we wniesionej skardze.

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodkowie Pani Aleksandra Masiowska-Michułka szczegółowo przedstawiła informację według przekazanego materiału pisemnego stanowiącego załącznik do protokołu.

Pytania zgłosili i głos w dyskusji zabrali:

Radny Paweł Birecki skierował pytanie, czy bony służą temu, aby nie kupować alkoholu.

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodkowie Pani Aleksandra Masiowska-Michułka potwierdziła radnemu, dodając, że ograniczenia, które wynikają z zapisów ustawy o pomocy społecznej, dotyczą szczególnych sytuacji i przypadków ewidentnego nadużywania alkoholu.

Radna Jolanta Szuchta zwróciła uwagę na fakt, iż komisja rozpatruje w tym momencie skargę jednej osoby, natomiast pismo stanowiące skargę złożone i podpisane jest przez grupę osób.

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodkowie Pani Aleksandra Masiowska-Michułka odniosła się do pisma przewodniego SKO i wyjaśniła, że Samorządowe Kolegium Odwoławcze otrzymało skargę złożoną przez grupę osób, natomiast uznało przekazać tę skargę do rozpatrzenia zgodnie z właściwością, jako skargę jednej osoby.

W świetle informacji przekazanych przez Panią Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej, Komisja stwierdziła, że zarzuty postawione w skardze są bezpodstawne.

W uzasadnieniu stanowiska Komisji znalazły się informacje zawarte w wyjaśnieniach przedstawionych przez Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej.

Po wysłuchaniu wyjaśnień w przedmiocie wniesionej skargi, Przewodniczący Komisji Pan Czesław Maślanka, zawnioskował o uznanie skargi za bezzasadną.

Wobec powyższego Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Czesław Maślanka poddał pod głosowanie rozpatrzenie skargi jako bezzasadna.

W wyniku głosowania Komisja jednogłośnie, przy 6 głosach „za” – uznała skargę za bezzasadną.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przedłoży Radzie Miejskiej w Grodkowie stosowny projekt uchwały wraz z uzasadnieniem o uznaniu skargi za bezzasadną.

Ad.6 Rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w

Grodzkowie - skarga nr OR.I.1510.5.2022 z dnia 4 marca 2022 roku.

Przewodniczący Komisji przypomniał, że materiał stanowiący treść skargi oraz wyjaśnienia pisemne Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej, zostały radnym przekazane.

Przewodniczący Komisji Pan Czesław Maślanka, po odczytaniu treści skargi, oddał głos Pani Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Aleksandrze Masiowskiej-Michułce, w celu złożenia wyjaśnień wobec zarzutów stawianych we wniesionej skardze.

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodkowie Pani Aleksandra Masiowska-Michułka szczegółowo przedstawiła informację według przekazanego materiału pisemnego stanowiącego załącznik do protokołu.

W świetle informacji przekazanych przez Panią Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej, Komisja stwierdziła, że zarzuty są bezpodstawne i nie potwierdzają stanu faktycznego. Skarżący nie został pozbawiony pomocy i korzysta ze wszelkich możliwych świadczeń tutaj. Ośrodka.

W uzasadnieniu stanowiska Komisji znalazły się informacje zawarte w wyjaśnieniach przedstawionych przez Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej.

Po wysłuchaniu wyjaśnień w przedmiocie wniesionej skargi, Przewodniczący Komisji Pan Czesław Maślanka, zawnioskował o uznanie skargi za bezzasadną.

Wobec powyższego Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Czesław Maślanka poddał pod głosowanie rozpatrzenie skargi jako bezzasadna.

W wyniku głosowania Komisja jednogłośnie, przy 6 głosach „za” – uznała skargę za bezzasadną.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przedłoży Radzie Miejskiej w Grodkowie stosowny projekt uchwały wraz z uzasadnieniem o uznaniu skargi za bezzasadną.

Ad.7 Wolne wnioski.

Radna Jolanta Szuchta zwróciła się z pytaniem, czy prawdą jest, że tylu pracowników odeszło z pracy w tutaj. Ośrodku, od kiedy stanowisko objęła aktualna Pani Kierownik.

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodkowie Pani Aleksandra Masiowska-Michułka przekazała, że niektórzy pracownicy odeszli z pracy, bo ją zmienili, a takie prawo ma każdy, tutaj wskazała na swój przypadek.

Radna Jolanta Szuchta zapytała, czy budżet określony na dany rok, jest w pełni wykorzystywany w ciągu roku, w kontekście takim, czy wszyscy, którzy potrzebują, tą pomoc dostają.

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodkowie Pani Aleksandra Masiowska-Michułka odpowiedziała, że z pełną odpowiedzialnością stwierdza, że Ośrodek dokłada wszelkich staranności w wydatkowaniu środków finansowych. Następnie wskazała, że wysokość zasiłku w danym miesiącu zależy od ilości środków finansowych przeznaczonych w danym okresie oraz od liczby osób uprawnionych do korzystania z tej pomocy. Dodała, że Ośrodek gospodarując środkami finansowymi w sposób wyłącznie racjonalny może zaspokoić w niezbędnym zakresie zgłaszane potrzeby.

Ad.8 Zamknięcie posiedzenia komisji.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Czesław Maślanka dziękując radnym i wszystkim zebranym złożył życzenia świąteczne i zamknął posiedzenie komisji o godzinie 11.25.

Na tym protokół zakończono i podpisano:

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji:

1. Maślanka Czesław – Przewodniczący

2. Birecki Paweł

3. Kwiatkowski Marek *Marek Kwiatkowski*
4. Szuchta Jolanta *J. Szuchta*
5. Wasilenko-Mikuta Agata *Agata Wasilenko-Mikuta*
6. Ząbkowski Kamil *Kamil Ząbkowski*

Protokołowała:

INSPEKTOR
ds. Obsługi Rady Miejskiej

Anna
Anna Jakubów